
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS  
EST ADO DO PAR AN Á  

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, CEP 85350-000, Fone: (42) 3637-1148 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA 036/2016 

Data: 18/11/2016 

 

EMENTA: Resultado do Recurso Administrativo 

apresentado pela empresa RODRIGO SONDA E 

CIA LTDA, referente ao Processo Administrativo 

01/2016, instaurado pela Portaria nº 03/2016. 

 

O MUNICIPIO DE NOVA LARANJEIRAS, com sede na Rua Rio Grande do Sul, nº 

2122, na cidade de Nova Laranjeiras - PR, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 

95.587.648/0001-12, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. JOSÉ LINEU 

GOMES; 

CONSIDERANDO os termos do Contrato Administrativo nº 79/2014; 

CONSIDERANDO o relatório final aprovado pela Comissão Permanente de Processo 

Administrativo, constituída pela Portaria nº 019/2016; 

CONSIDERANDO o parecer da Comissão Permanente de Processo Administrativo 

contido na Ata n° 12/2016, de 13 de setembro de 2016; 

CONSIDERANDO o parecer jurídico nº 102/2016. 

 

DETERMINA 

Art. 1° Recebemos por tempestivo o recurso e acusamos o seu NÃO PROVIMENTO, 

nos termos da fundamentação acima exarada, mantendo-se as condições proferida pela 

Portaria 034/2016, de 03/05/2016, ficando, portanto, inalteradas as sanções administrativas 

impostas à empresa RODRIGO SONDA E CIA LTDA, devido ao inadimplemento contratual 

do Contrato Administrativo n° 079/2014, decorrente do Processo Licitatório Tomada de 

Preços n° 10/2014, nos termos do artigo 78 da Lei 8.666/93. 



MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS  
EST ADO DO PAR AN Á  

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, CEP 85350-000, Fone: (42) 3637-1148 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Art. 2° Dê-se conhecimento a empresa RODRIGO SONDA E CIA LTDA, com a 

entrega de cópia deste Ato mediante protocolo. 

Registre - se. 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 


